Sub Nerone, Tribochi in Alfatia, à S. Materno (S. Petri discipulo) ad fidem Christianam perducti sunt, quamuis cursu temporis religio sit intercepta. Idem S. Maternus Argentoratum ingressus, templum extra portam construxit, quod in hodiernum vsq; diem, S. Petri senioris nomen obtinuit. Alteram basilicam in eiusdem S. Petri honorem extruxit, quæ Latinè domus Petri, vulgo theutonico Domphieter, Argentinenſis diocæseos: Ibi sarcophagus, in quo inscriptum sequens (antiquissimis characteribus) Epitaphion, quod placuit propter antiquitatem inserere.

ET MEMORIAE TARENTIAE AVGVSTVIAE CONIVGI  
SANTISSIMAE IVSTVS IVSTINVS MARITVS EIVS:  
TI OCEANVS ET FLORIDA MATRI PIENTISSIMAE.  
S. Thæ

MICHA. BVCHINGERI. 93

S. Thecla, virgo & martyr, passa est apud Iconium, imperante Nerone Christicyda.

S. Geruasius & Protasius, passi sunt sub Nerone, circiter annu Domini 57. 10. Calen. Julij. Patrem habuerunt Vitalem, qui Rauene, & matrem Valeriã, qui fide, Mediolani, pro Christi martyriu tulerunt.

L I N V S.

Natione Italus, è Tuscia, patre Herculaneo genitus. Sedit Episcopus annis 11. mens. 3. diebus 12, adijciunt alij mensẽ vnum. Capita li supplicio afficitur, tẽporibus Neronis, à Saturnino cõsule, sepelitur in Vaticano iuxta Petri corpus die vndecimo: Sunt qui scribãt Gregorium Episcopum Ostiensem corpus sanctissimi Pontificis Ostiam ex voto transfuisse, & in templo diui Laurẽtij magnificè collocasse. De Lino, vide plura in Irenæo, lib. 3. cap. 3. Platina & Eusebio.

Ne qua mulier, nisi velato capite templum ingrederetur, ex mandato Petri constituit.

Idem, ex sacris ordinibus bis in VRBE habitis, presbyteros 18, Episcopos 11. creatur.

Scripsit res gestas Petri, maximè vero eius tõtentionem cum Simone mago.

C L E T V S.

Natione Romanus, de regione Vicopatriitij, patre Aemiliano, adhortante Clemente, pontificatus onus inuitus suscepit, licet doctrina, moribus, & dignitate plurimũ valeret apud suos. Sedit annis 12, mense 1. diebus 12, alij 11, redactis in ordinem ex mandato Petri 25, presbyteris, sub Domitiano palmã martyrii promeruit, 5. calẽ. Mai.

De Lino & Cleto, variant auctores, sed in re non admodum perplexa, iudicium permitto lectoris arbitrio.

Cleti temporibus, floruit S. Lucas, Medicus Antiochensis, Græci sermonis apprime doctus, Pauli apostoli imitator, & omnis peregrinationis eius comes ac socius. Scripsit autem Euangeliũ, quod à Paulo laudatur. Vnde merito Euangeliũ illud suum esse Paulus dicit. Apostolorum vero res gestas quẽadmodum viderat, conscripsit. Vixit annos 83, vxorem habuit in Bithynia, sepultus est Constantinopoli: ad quam urbem 20. Constantij anno eius ossa cum reliquijs Andree apostoli de Achaia translata sunt.

Philippus quoq; eadem tempestate ex Scythia, quam viginti annis in fide, exemplo, prædicatione retinuit, in Asiam rediens, Hierosolymis moritur.

Affecti sunt & alij multi martyrio hac tempestate, inter quos est habitus S. Dionysius, qui primũ à Paulo salutis dogmata percepit: dein de Maximo Hierotheo, vt ipse ait) secundo vsus est pceptore & demũ

(vt

(vt in septimo Apostolicarum institutionum libro scribitur) Episcopus à paulo Atheniensium, qui credebant, statuitur. Passus est paris  
suis, temporibus Domiciani, sub præfecto Fescenino ibidem, 7. Eidus  
Octobreis, circiter annum Domini 96. Aetatis suæ 90.

S. Apollinaris.

S. Apollinaris Episcopus apud Rauehnam, passus est tēpore Ves  
pasiani imperatoris, 10. calend. Augusti, circa annos Domini 70.

S. Martialis

S. Martialis discipulus Christi & Episcopus, Stephani prothomar  
tyris consanguineus, patre Marcello & matre Helizabeth, à tribu  
Ben Iamin ortus, vnus ex 72. discipulis Christi, in pace quieuit pri  
die Calend. Iulij, anno à passione Domini 74. Vespasiani vero Aus  
gusti anno 3. Episcopatus autem sui 28. Lemonice quiescit.

2.

CLEMENS I.

Anno 95. alij 92.

Romanus, qui & vidit Apostolos, & consuluit cum eis, de regione  
Cælij montis, patre Faustino, Domitiani temporibus, qui ab Augu  
sto nonus Tito successit, Neroni aut Caligula similior, quàm patri  
Vespasiano aut fratri, &c. Sedit in cathedra Petri annis 9. mensi. 6.  
diebus 7. Alij, an. 9. mens. 2. di. 10. Ad anchorā alligatus, anno Tra  
iani 3. in mare proijctur. Linū & Cletum præmisit ambitionis exem  
pli declinatione, Clementis 1. honorificam facit mentionem in sua  
ad philippenfes Epistola s. paulus, cap. 4. Vacat sedes di. 22. pontifi  
cum ornatus insinuat. Sacrarum illarum vestium significationem, os  
tendit Innocentius PP. huius nominis 3. in opusculo, cuius titulus est  
De altaris mysterio. Item, polydorus, de inuentoribus rerum, lib. 4.  
cap. 5. Hinc iam perspicuum fit, quàm antiquissimus vsus consecra  
tionis sacrorum locorum, vestium, vasorum, fuerit.

Vide, D. Hieron. in cata  
logo Ponti  
ficum.

Pontificum  
ornatus.

Vfus sacri  
chrismatis.

Idem PP. Clemens, Chrismate inungi debere baptizatos, Episco  
pis iniunxit: Quod ab Apostolis factitarum prius, in Actis testatur  
Lucas. De Oleo Chrismatis, (quod quondam fuit præfiguratum per  
illud oleum, quo scriptura teste reges, vti nunc quoq;, consecraban  
tur & vnguebantur) vide Toletanum concilium, Canon. 20. Item,  
Antiodorensis Can. 6. Dionysium in Hierarch. Ecclesiastica. Cle  
mentem in recognitionibus, Cyprianum, in Epistola ad Ianuarium.  
Origenem in Epistolam ad Romanos. Magnum Basilium, libro de  
Spiritu sancto, &c. Magne virtutis & profundi mysterij est vnctio:  
Sicut enim olea pacis est signum, quam quondam legati ferebant in  
argumentum constitutæ pacis & concordie, prout olim ramo viren  
tis olea, quem columba Noeuo retulit ad arcam, significans, huma  
no tum generi pacem cum Deo à diluuiio factam, ita nos chrismatis  
oleo peruncti, baptismoq; per fidem Christiani facti, deinceps cum  
Deo, in cuius antea indignatione propter peccatum fuimus, pacem  
habemus,

1. Reg. 10.  
1. Reg. 15.  
3. Reg. 10.  
4. Reg. 9. 11.

Genes 8.

habemus, vt Paulus ad Ephesios 2. capite singulariter docet, & quod  
Latinis vnctio, id Chrisma est Græcis, Augusti, Tracta, 33. in Euange  
lion Ioannis. &c.

Salutationes, quæ per Dominus vobiscum septies in MISSA fiunt <sup>Septē saluta  
tiones in  
Missâ.</sup>  
ex libris Ruth, secundo capite, transumptæ, Clemēs & Anacletus in  
terposuere, Carterū septem vicibus populus saluatur in Missa, quate  
nus exciuis septem vicibus capitalibus suscipiat gratiā <sup>Septiformem.</sup>

ANACLETVS.

3.

Natione Græcus, ex patre Antiocho, B. Petri discipulus, vt Rightus  
scribit: Sedit an. 9. alij an. 12. men. 2. di. 10. Domitiani tēporibus mar  
tyrizatus 3. Eidus Iulij. Sepultus est iuxta corpus B. Petri, vacat sedes  
diebus 13.

Sub hoc Pontifice, Ioannes Apostolus migravit ad Dominum,  
sexagesimo octauo post passionem anno Domini mortuus, iuxta vr  
bem Ephesum sepultus est.

Barbā itidem aut comā ne præsul, neue reliqui sacris initiati nutri  
rēt, ex præscripto Moscos, iuxta Apostoli præceptū, Anacletus vetuit, <sup>Ratio cap  
tis.</sup>  
polydo. de inueto. rer. lib. 4. ca. 8. Mirādensis, illud decretū adscribit  
etiam Aniceto. Significat autem illa capitis ratio vitā mundissimam  
& refectionē omnium carnalium desideriorū. D. Hieronymus tradit,  
rationem capitis esse tēporaliū omnium defectionē, & quod corona <sup>d. 23c. profi  
bet itates.</sup>  
in capite designet regni caelestis coronā: hoc idem legitur in decretis  
Canonicis 12. q. 1. Decurtare viros comas, & vtrosq; in habitu discre  
tos esse B. petrus primum præcepit, inquit Aubanus lib. 2. cap. 12.  
Nostra certe tempestate apostatici studiosè barbas nutriunt, cum re  
uera sint impostores mali & malitiosi: Nulla re prorsus digni, toris  
tristes, domi dissoluti, vestitu sancti, moribus spurcissimi, fronti nulla  
fides, non barbæ credendum est.

*Crede mihi, inde potest laudem sibi querere nemo,  
Nec faciet sanctum plurima barba virum.  
Barbatus licet ipse caper, non hunc tamen esse  
Dicimus insigni religione pecus.  
Sed si tantus amor populi venarier ora,  
Atque Euangelici nomen habere viri,  
Exue stultitiam mentis, rectaque feratur  
Pes tuus, erravit pes tuus iste satis.  
Abijce vulgares curas, atque aris amorem,  
Nulla sit in toto corde Neera tuo.  
Ambitione graues erunda pectoris arcas,  
Expurga inuidia, luxuriaq; malum  
Assyrie nec tu regem sectare pudendum,  
Cui magnum nomen Sardanapalus erat.*

Olira

Olim (quod huic loco conuenit) ad Herodem Atticum adijt crispinus quispiam, barbaque propriè usq; ad pubem porrecta: ac petijt æs sibi dari ad panes emendos. Tum Herodes interrogat quisnam esset: atq; ille vultu sonituq; vocis obiurgatorio philosophum esse dicit, mirari quoq; addit, cur quærendum putasset, quod videret: tunc Herodes vocem illam memorabilè protulit. Video inquit barbaram & pallium, philosophum adhuc non video, &c.

*Nō sacrificā  
dū sine arbi-  
tris.*

Idem Anacletus PP. non esse sacrificandum sine arbitris censuit, quod, credo ne ille frustra bene præcādo diceret: Dominus vobiscum, si minus quàm duo sacris interessent. Proinde non rectè faciunt, qui sine arbitris in s. R. E. sacrificant, Gratianus illud præscriptum Soterio attribuit.

#### EVARISTVS.

*4  
Anno 110.*

Natione Græcus, ex patre Iudæo, nomine Iuda, ex ciuitate Bethleem, ad Traiani tempora peruenit. Sedit an. 9. mens. 10. di. 2. Viug hostiæ caput cruento mucrone rotatur, sexto calendas Nouembrii. Sepultus in Vaticano apud B. Petri corpus. Vide Irenæum lib. 3. cap. 3. Eusebiana historia secus illius annos prosequitur: vacat sedes diebus 19. alij 29.

*Matrimo-  
nia publica  
benedicuntur*

Matrimonia publica benedixit, vide canones concilij Carthaginensis 4. Sic autem Synodus illa intonat. Sponsus & sponsa cū benedicendi sunt à sacerdote, à parentibus suis vel paranympis offerantur, qui cum benedictionem acceperint, eadem nocte pro reuerentia ipsius benedictionis in virginitate permaneant. Vide Ambrosium lib. 9. Epistola 70. &c. Quis verò nescit, quot stupris, quot perisurijs, & id genus alijs criminibus, ac innumeris malis clandestina matrimonia ansam præbeant? Atq; licet matrimonia sint, sacramenti tamen vel nomen vel sanctitatem sibi vendicare non possunt, nisi pio accedente consensu in Ecclesia Dei firmentur. Quis enim matrimonium hoc ipsum rectè sacramentum dixerit, cuius non sit author nec coniunctor Deus? qualia facile creduntur clandestina matrimonia, quæ passim non palàm, sed furtim inter pueros & puellas, citra seniorum consensum, per lenones & lenas copulantur, vel inter stultos & temulentos sola causa libidinis, non Dei respectu, sed diaboli instinctu coniunguntur?

*In clancula-  
ria matrimo-  
nia quid de-  
cretum.*

Primus item, omnium Titulos ipsis presbyteris diuisit: Septemque Diaconos instituit, qui veritatis gratia concionatorem obseruarent, propter stylum veritatis: In hoc imitatus Apostolos, Polydorus de inuentor. rer. lib. 4. cap. 9. &c.

Idem Euaristus constituit, ne plebisi n. Episcopum accusatio reciperetur